Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 128/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes a retirada
de fios elétricos soltos à Rua do
Cobre, nº 53, bairro Mollon, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Nos termos do Art. 108 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que,
por intermédio do Setor competente, seja feita a retirada de fios elétricos soltos à Rua
do Cobre, nº 53, bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

A tomada de providências quanto a retirada dos fios elétricos soltos
localizados no endereço acima é de real necessidade para a preservação da
segurança dos moradores locais, considerando ainda que estes já entraram em
contato com a CPFL, registrando protocolos, entretanto a Companhia informou que
não é de sua responsabilidade e ainda que desconhece quais são as prestadoras de
serviços detentoras desta fiação elétrica solta que se encontra no local há vários
meses. Foto abaixo.

         Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 20 de janeiro de 2022.

                                                  Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4N7P4B5T6N0G6Z8
		2022-01-24T10:40:02-0300